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Wieczór Słowacki połączony z Pokazem Mody  
W przepięknej Sali Kolumnowej Uniwersytetu Warszawskiego 24 czerwca 2022 roku odbył się Wieczór Słowacki 
połączony z pokazem mody. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Instytut Słowacki w Warszawie we 
współpracy ze Szkołą Sztuki Użytkowej w Bratysławie przy wsparciu partnera generalnego – Konsula 
Honorowego Republiki Słowackiej we Wrocławiu Macieja Kaczmarskiego. Wieczór Słowacki uroczyście otworzył 
dyrektor Instytutu Słowackiego w Warszawie Adrián Kromka w obecności dyrektora Szkoły Sztuki Użytkowej 
w Bratysławie Milana Búciego.  
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Pokaz mody został przygotowany przez Szkołę Sztuki Użytkowej w Bratysławie, która jest jedyną w swoim 
rodzaju z uwagi na specjalizacje związane ze sztukami scenicznymi: filmem, telewizją, teatrem, reklamą i całym 
przemysłem kreatywnym. Podczas pokazu, 32 modelki i 3 modeli – uczniów tejże szkoły, zaprezentowało ponad 
100 strojów w 3 odrębnych blokach, które przeprowadziły publiczność przez historię ubioru, tworzenie 
kostiumów scenicznych oraz współczesne projekty młodych. Zaproszeni goście mieli okazję przyjrzeć się 
twórczości młodych słowackich projektantów począwszy od historycznych reprodukcji strojów scenicznych po 
piękne designerskie suknie. Szkoła może pochwalić się własnymi pracowniami artystycznymi, w których powstał 
każdy z prezentowanych strojów. Posłaniem szkoły jest podnoszenie kulturalnych, estetycznych i społecznych 
kompetencji uczniów za pomocą twórczych form i metod kształcenia.  
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Po pierwszej części pokazu wystąpiła słowacka sopranistka Gabriela Vávrová prezentując zgromadzonym utwory 
słowackich kompozytorów. Gabriela ukończyła Konserwatorium w Bratysławie. Obecnie studiuje na 
Uniwersytecie w Ostrawie, w Warszawie zaś, w ramach programu Erasmus, odbywa studia na Uniwersytecie 
Muzycznym Fryderyka Chopina. Akompaniowała jej pianistka Nadzieja Waszkiewicz.  
 

Po drugiej części pokazu wystąpiła harfistka Urszula Nowakowska-Żwirdowska, absolwentka Akademii 
Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie.  
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Zakończenie wystawy „Od Wyszehradu do Wyszehradu” 
w Bibliotece Publicznej m.st. Warszawy 
 

W galerii Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy 28 czerwca 2022 roku zakończyła się wystawa „Od Wyszehradu 
do Wyszehradu” z udziałem dyrektora Instytutu Słowackiego w Warszawie Adriána Kromki, dyrektor Archiwum 
Polskiej Akademii Nauk Hanny Krajewskiej oraz kierownik Archiwum Państwowego w Preszowie, oddział 
Archiwum Poprad i współautorki wystawy Zuzany Kollárovej. Prezentację wystawy w nowoczesnych 
pomieszczeniach Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy zorganizował Instytut Słowacki w Warszawie we 
współpracy z Polską Akademią Nauk.  

Wystawa „Od Wyszehradu do Wyszehradu” jest wspólnym dziełem archiwów krajów V4, które są reprezentowane 
przez Czeskie Towarzystwo Archiwalne, Magyar Levéltárosok Egyesülete, Magyar Nemzeti Levéltár, Archiwum 
Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, Stowarzyszenie Archiwistów Polskich i Stowarzyszenie Archiwistów Słowackich. 
Wystawa prezentuje rozwój stosunków politycznych, handlowych i kulturalnych między państwami Grupy 
Wyszehradzkiej, począwszy od średniowiecznych spotkań władców na Wyszehradzie w latach 1335 i 1338/1339, aż 
po współczesne spotkanie przedstawicieli Polski, Czechosłowacji i Węgier w Wyszehradzie w lutym 1991 roku, 
podczas którego podpisano Deklarację o współpracy w dążeniu do integracji europejskiej. Wystawa upamiętnia 
również wspólne wydarzenia historyczne, kulturalne i społeczne. Wszystkie teksty prezentowanej wystawy są w 5 
wersjach językowych: angielskiej, czeskiej, polskiej, węgierskiej i słowackiej. Przygotowanie wystawy było 
współfinansowane ze środków Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego.  
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Stowarzyszenie Słowackich Archiwistów oraz Archiwum Państwowe 
w Preszowie, oddział Archiwum w Popradzie docenili pracę 
dyrektora Adriána Kromki 
 

Stowarzyszenie Archiwistów Słowackich z siedzibą przy ulicy Drotárska cesta 42 w Bratysławie przyznało Dyplom 
uznania dyrektorowi Instytutu Słowackiego w Warszawie Adriánowi Kromce za wzorową i profesjonalną pracę 
przy prezentacji wystawy archiwalnej „Od Wyszehradu do Wyszehradu” w Polsce. Jednocześnie prezes 
Stowarzyszenia Archiwistów Słowackich Martina Orosová w liście wyraziła uznanie dla pracy i osobistego 
zaangażowania dyrektora Instytutu Adriána Kromki w prezentację archiwów słowackich w Polsce. Archiwum 
Państwowe w Preszowie, odział Archiwum w Popradzie, także uhonorowało dyrektora Instytutu Słowackiego 
w Warszawie Adriána Kromkę Dyplomem uznania za promowanie słowackich archiwów i pracy ich archiwistów w 
Polsce. 

Wspomniane listy wręczyła dyrektorowi Instytutu Słowackiego w Warszawie Adriánowi Kromce w dniu 
28.06.2022 roku kierownik Archiwum Państwowego w Preszowie, oddział Archiwum w Popradzie Zuzana 
Kollárová podczas finisażu wystawy „Od Wyszehradu na Wyszehradu” w Bibliotece Publicznej m.st. Warszawy.  
 
 


